ГIАЛГIАЙ                                         РЕСПУБЛИКА
РЕСПУБЛИКА                                    ИНГУШЕТИЯ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

РЕШЕНИЕ

№ 7/50-1 от 24 января 2010 г.

Об утверждении Плана работы Городского совета муниципального образования « Городской округ город Назрань» на 1 полугодие 2010 г.

Рассмотрев предложения по проекту Плана работы Городского совета на 1 полугодие 2010 г. Городской совет муниципального образования
« Городской округ город Назрань» решил:
1. Утвердить План работы Городского совета на 1 полугодие 2010 г.
2. Постоянным комиссиям Городского совета принять План работы за основу при составлении планов работы комиссий Городского совета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Городского совета Аушева М.А.
4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

Председатель
Городского совета                                                                                                    М.С.  Парчиев __

                                                                     Управделами : А.Я. Ведзижева
____________

Утвержден
Решением Городского совета
муниципального образования
« Городской округ город Назрань»
От 24 февраля 2010 г. № 7/50-1

План
работы Городского совета муниципального образования « Городской округ город Назрань» на 1-ое полугодие 2010 года.

	№ п/п
	Вопросы
	 Срок рассмотрения

	Ответственные

	1.
	О досрочном прекращении полномочий депутатов Городского совета
	Январь
	Городской совет

	1.
	Об утверждении формы удостоверения депутат Городского совета
	январь
	Городской совет

	1.
	О внесении поправок в Положения об Администрации г. Назрань и административных округов г. Назрань
	январь
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г. Назрань
	январь
	Городской совет

	1.
	О принятии в муниципальную собственность
г. Назрань государственных учреждений из государственной собственности Республики Ингушетия
	январь
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « О бюджетном процессе в муниципальном образовании
« Городской округ город Назрань»
	январь
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « Об оплате труда депутатов, работающих на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования « Городской округ город Назрань»
	январь
	Городской совет

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования « город Назрань»
	январь
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « О проведении конкурса на разработку эскиза герба города Назрань» и состава конкурсной комиссии
	январь
	Городской совет

	1.
	Об итогах рассмотрения обращений граждан в Администрации г. Назрань в 2010 г.
	поквартально
	Комиссия по нормотворчеству и организации депутатской деятельности, общественной безопасности, ГО и ЧС

	1.
	О сложении полномочий депутата Городского совета Могушкова А.Б.

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « О владении , пользовании и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Городской округ город Назрань».

	Февраль
	Городской совет

	1.
	О принятии в муниципальную собственность имущества передаваемого из государственной собственности.

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об учреждении муниципального унитарного предприятия МУП « Водоканал г. Назрань»

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « О регулировании земельных отношений в муниципальном образовании « Городской округ город Назрань».

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « Об организации перевозок пассажиров
автомобильным пассажирским транспортом в муниципальном образовании « Городской округ город Назрань» и Положения « О городской комиссии по вопросам пассажирских перевозок».

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « О порядке присвоения наименований улиц , площадей и иных топонимических названий на территории муниципального образования « Городской округ город Назрань».

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « О проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом , и иных договоров , предусматривающих переход прав владения и ( или) пользования в отношении муниципального имущества муниципального образования « Городской округ город Назрань».

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения «О муниципальной службе в г. Назрань»

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « О порядке ведения единого реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании».

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения «О комиссии по установлению стажа муниципальной службы»

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « Об аппарате Городского совета»

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения « О постоянных комиссиях Городского совета и состава комиссий»

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении плана работы Городского совета на 1 полугодие 2010 г.

	Февраль
	Городской совет

	1.
	Об утверждении Положения «О порядке установления публичных земельных сервитутов на территории муниципального образования «Городской округ город Назрань»

	февраль
	Комиссия по бюджету финансам, экономическим вопросам , местным налогам и муниципальной собственности

	1.
	Об утверждении Положения « О таксомоторных перевозках на территории городского округа города Назрань»
	февраль
	Комиссия по городскому хозяйству, архитектуре, благоустройству, экологии, транспорту и связи

	1.
	Об утверждении Перечня объектов коммунально-бытового назначения, передаваемых в муниципальную собственность муниципального образования «Городской округ город Назрань »

	Февраль
	Комиссия по бюджету финансам, экономическим вопросам , местным налогам и муниципальной собственности

	1.
	Встреча депутатов с избирателями Гамурзиевского административного округа г. Назрань
	Март
	Депутаты Городского совета

	1.
	Об итогах работы о прохождении отопительного сезона 2010 г.
	Март
	Комиссия по городскому хозяйству, архитектуре, благоустройству, экологии, транспорту и связи

	1.
	О план основных мероприятий по благоустройству территории города Назрань на 2010 год.
	март
	Комиссия по городскому хозяйству, архитектуре, благоустройству, экологии, транспорту и связи

	1.
	Об исполнении бюджета города Назрань за 2010 год
	март
	Комиссия по бюджету финансам, экономическим вопросам , местным налогам и муниципальной собственности
собственности

	1.
	Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ город Назрань»
	 Март
	Комиссия по бюджету финансам, экономическим вопросам , местным налогам и муниципальной собственности

	1.
	Рассмотрение и обсуждение генерального плана развития города.

	март
	Комиссия по перспективному развитию, научно-промышленной политике, земельным отношениям, строительству и инновационной деятельности

	1.
	О состоянии материально-технической базы учреждений культуры города

	март
	Комиссия по молодежной политике , культуре, спорту и туризму

	1.
	О работе ответственных служб по учету потребления воды в жилых зданиях и ее оплаты по показаниям приборов учета (водосчетчиков)

	Март
	Комиссия по городскому хозяйству, архитектуре, благоустройству, экологии, транспорту и связи

	1.
	О разработке Положения о ТОС
	Апрель
	Городской совет

	1.
	О подготовке и организации отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи города Назрань

	Апрель
	Комиссия по молодежной политике , культуре, спорту и туризму
Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам

	1.
	О необходимости строительства в городе спортплощадок для подростков и молодёжи города Назрань
	апрель
	Комиссия по молодежной политике , культуре, спорту и туризму

	1.
	Об итогах прохождения отопительного сезона 2009-2010 гг. и задачах на подготовку ЖКХ г. Назрань к эксплуатации весенне-зимний период 2010-2011 гг.
	 апрель
	Комиссия по городскому хозяйству, архитектуре, благоустройству, экологии, транспорту и связи

	1.
	Встреча депутатов с избирателями Центрального административного округа г. Назрань
	май
	Депутаты Городского совета

	1.
	О подготовке и организации летней оздоровительной компании 2010 года
	май
	Комиссия по молодежной политике , культуре, спорту и туризму
Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам

	1.
	О ходе реализации природоохранительных и экологических задач в 2010 году.
	май
	Комиссия по городскому хозяйству, архитектуре, благоустройству, экологии, транспорту и связи

	1.
	О состоянии спортивных сооружений Комитета по физической культуре и спорту, оказание спонсорской помощи при проведении традиционных городских спортивно-массовых мероприятий

	май
	Комиссия по молодежной политике , культуре, спорту и туризму

	1.
	О разработке программы «О мерах по предупреждению распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции в г. Назрань на 2010-2011 годы»
	июнь
	Комиссия по образованию, здравоохранению и социальным вопросам

	1.
	Об утверждении Порядка регулирования цен (тарифов) на продукцию производственно-технического назначения, товары народного потребления, работы и услуги на территории
г. Назрань (пересмотр ныне действующего временного порядка)
	июнь
	Комиссия по бюджету финансам, экономическим вопросам , местным налогам и муниципальной собственности

	1.
	О разработке Положения « О программе развития и поддержке малого и среднего предпринимательства в г. Назрань»
	июнь
	Комиссия по предпринимательству, торговле и сфере услуг

	1.
	О подготовке и организации учреждений образования и молодежной политике муниципального образования к новому учебному году.

	июнь
	Комиссия по молодежной политике , культуре, спорту и туризму

	1.
	Утверждение плана работы на 2 полугодие
	июнь
	Городской совет